
 
Profilová část maturitní zkoušky ve školním roce 2012/2013 (jarní termín) 
 
Ředitel Střední uměleckoprůmyslové školy hudebních nástrojů a nábytku,  
Hradec Králové, 17. listopadu 1202, v souladu s § 79, odst. 3, zákona 49/2009 Sb., kterým se mění zákon 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školským 
zákonem) ve znění novel a dle vyhlášky č. 177/2009 Sb. ve znění novel vyhlašuje  
 
Nabídku povinných a nepovinných zkoušek pro profilovou část maturitní zkoušky  
ve školním roce 2012/2013: 
 
Zkoušky, jejich forma a tematický rozsah pro jednotlivé obory: 
 
 
• 82-51-L/006 - Uměleckořemeslné zpracování dřeva, práce truhlářské 
 
 Forma Téma Termín Délka 
Povinné:     

Technologie a 
konstrukce nábytku ústní Komplexní vědomosti z oblasti materiálů, 

technologie a konstrukce daného oboru.  
15. 5. 2013 až 

7. 6. 2013 
15 

minut 

Dějiny výtvarné 
kultury ústní 

Kulturně historické souvislosti vzniku a 
vývoje výtvarného umění od pravěku po 
současnost, užité umění daného oboru. 

15. 5. 2013 až 
7. 6. 2013 

15 
minut 

Praktická zkouška 
z odborného výcviku praktická Realizace zadaného praktického úkolu 

z oblasti uměleckořemeslné tvorby. 
1. 4. 2013 až 
30. 4. 2013 

15 – 20 
dnů 

Nepovinné:     

Ekonomika písemná Komplexní vědomosti z ekonomiky a řízení 
výroby. 

15. 5. 2013 až 
7. 6. 2013 

45 
minut 

Výtvarná příprava písemná Komplexní vědomosti z teorie výtvarné 
přípravy. 

15. 5. 2013 až 
7. 6. 2013 

45 
minut 

 
• 82-51-L/010 - Uměleckořemeslná stavba hudebních nástrojů, strunné nástroje 
 
 Forma Téma Termín Délka 
Povinné:     

Technologie a 
materiály ústní 

Komplexní vědomosti z oblasti materiálů, 
technologie a konstrukce hudebních 
nástrojů daného oboru.  

15. 5. 2013 až 
7. 6. 2013 

15 
minut 

Stavba hudebních 
nástrojů ústní Komplexní zkouška ze stavby a akustiky 

hudebních nástrojů a dějin hudby. 
15. 5. 2013 až 

7. 6. 2013 
15 

minut 

Praktická zkouška 
z odborného výcviku praktická 

Realizace zadaného praktického úkolu 
z oblasti uměleckořemeslné stavby 
strunných hudebních nástrojů. 

1. 4. 2013 až 
30. 4. 2013 

15 – 20 
dnů 

Nepovinné:     

Ekonomika písemná Komplexní vědomosti z ekonomiky a řízení 
výroby. 

15. 5. 2013 až 
7. 6. 2013 

45 
minut 

Výtvarná příprava písemná Komplexní vědomosti z teorie výtvarné 
přípravy. 

15. 5. 2013 až 
7. 6. 2013 

45 
minut 



 
• 82-51-L/010 - Uměleckořemeslná stavba hudebních nástrojů, klávesové nástroje 
 
 Forma Téma Termín Délka 
Povinné:     

Technologie a 
materiály ústní 

Komplexní vědomosti z oblasti materiálů, 
technologie a konstrukce hudebních 
nástrojů daného oboru.  

15. 5. 2013 až 
7. 6. 2013 

15 
minut 

Stavba hudebních 
nástrojů ústní Komplexní zkouška ze stavby a akustiky 

hudebních nástrojů a dějin hudby. 
15. 5. 2013 až 

7. 6. 2013 
15 

minut 

Praktická zkouška 
z odborného výcviku praktická 

Realizace zadaného praktického úkolu 
z oblasti uměleckořemeslné stavby 
strunných hudebních nástrojů. 

1. 4. 2013 až 
30. 4. 2013 

15 – 20 
dnů 

Nepovinné:     

Ekonomika písemná Komplexní vědomosti z ekonomiky a řízení 
výroby. 

15. 5. 2013 až 
7. 6. 2013 

45 
minut 

Výtvarná příprava písemná Komplexní vědomosti z teorie výtvarné 
přípravy. 

15. 5. 2013 až 
7. 6. 2013 

45 
minut 

 
 
 
• 82-41-M/04 – Design výrobků 
 
 Forma Téma Termín Délka 
Povinné:     

Technologie a 
konstrukce  ústní Komplexní vědomosti z oblasti materiálů, 

technologie a konstrukce daného oboru.  
15. 5. 2013 až 

7. 6. 2013 
15 

minut 

Dějiny výtvarné 
kultury ústní 

Kulturně historické souvislosti vzniku a 
vývoje výtvarného umění od pravěku po 
současnost, užité umění daného oboru. 

15. 5. 2013 až 
7. 6. 2013 

15 
minut 

Design výrobku praktická Realizace zadaného praktického úkolu 
z oblasti průmyslového designu. 

1. 4. 2013 až 
30. 4. 2013 

15 – 20 
dnů 

Nepovinné:     

Ekonomika písemná Komplexní vědomosti z ekonomiky a řízení 
výroby. 

15. 5. 2013 až 
7. 6. 2013 

15 
minut 

Výtvarná příprava písemná Komplexní vědomosti z teorie výtvarné 
přípravy. 

15. 5. 2013 až 
7. 6. 2013 

15 
minut 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



• 33-42-M/01 – Navrhování a konstrukce nábytku 
 
 Forma Téma Termín Délka 
Povinné:     

Technologie  ústní Komplexní vědomosti z oblasti technologie 
a materiálů daného oboru.  

15. 5. 2013 až 
7. 6. 2013 

15 
minut 

Konstrukce nábytku ústní Komplexní vědomosti z oblasti konstrukce 
nábytku daného oboru 

15. 5. 2013 až 
7. 6. 2013 

15 
minut 

Technická 
dokumentace praktická Vypracování komplexní technické 

dokumentace výroby daného typu nábytku. 
15. 4. 2013 až 

30. 4. 2013 3 dny 

Nepovinné:     

Ekonomika ústní Komplexní vědomosti z ekonomiky a řízení 
výroby. 

15. 5. 2013 až 
7. 6. 2013 

15 
minut 

Výtvarná příprava písemná Komplexní vědomosti z teorie výtvarné 
přípravy. 

15. 5. 2013 až 
7. 6. 2013 

15 
minut 

 
• 33-42-L/51 – Nábytkářská a dřevařská výroba 
 
 Forma Téma Termín Délka 
Povinné:     

Technologie  ústní Komplexní vědomosti z oblasti technologie 
a materiálů daného oboru.  

15. 5. 2013 až 
7. 6. 2013 

15 
minut 

Konstrukce nábytku ústní Komplexní vědomosti z oblasti konstrukce 
nábytku daného oboru 

15. 5. 2013 až 
7. 6. 2013 

15 
minut 

Technická 
dokumentace praktická Vypracování komplexní technické 

dokumentace výroby daného typu nábytku. 
15. 4. 2013 až 

30. 4. 2013 3 dny 

Nepovinné:     

Ekonomika ústní Komplexní vědomosti z ekonomiky a řízení 
výroby. 

15. 5. 2013 až 
7. 6. 2013 

15 
minut 

 
V Hradci Králové dne 2. července 2012*  
 
Mgr. Václav Kosina 
ředitel školy 


